
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας της ελάχι-
στης στελέχωσης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δό-
μησης του Δήμου Νέας Ιωνίας.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Λειψών, για το έτος 
2022.

3 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φι-
λοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών 
τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-
μία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλλη-
λεγγύης και Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) 
Δήμου Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 
2022.

4 Παραίτηση από Άδεια Μεταλλευτικών Ερευνών 
στον Δήμο Κιλκίς της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς με Α.Β.Μ. 670.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιστορίας και Αρ-
χαιολογίας.

6 Κατανομή 9 θέσεων μελών ΔΕΠ στα Τμήματα του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

7 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης σε είκοσι τρία (23) προγράμμα-
τα μεταπτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό 
έτος 2022-2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 433/
18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Εθνικής Λυρικής Σκηνής που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6101). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29214 (1)
   Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας της ελάχι-

στης στελέχωσης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δό-

μησης του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα του του 
άρθρου 97Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 4876/2021: 
«Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας 
υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 251).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμό ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

6. Το υπ’ αρ. 13093/30.12.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Νέας Ιωνίας με θέμα 
λειτουργία και στελέχωση Υπηρεσίας Δόμησης στον 
Δήμο Νέας Ιωνίας.

7. Το υπ’ αρ. 4446/02.03.2022 έγγραφο της Δημάρχου 
Νέας Ιωνίας, με το οποίο βεβαιώνει ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του εδαφίου 3 της παρ. 2α του άρθρου 
97Α του ν. 3852/2010, διαπιστώνει:

ότι η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Νέας 
Ιωνίας διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1157

11959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11960 Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

σης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α του ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 103 του 
ν. 4876/2021 (Α’ 251). Η παρούσα διαπιστωτική πράξη 
ισχύει υπό την αίρεση της πλήρωσης των προϋποθέσεων 
οι οποίες βεβαιώθηκαν με το υπ’ αρ. 4446/02.03.2022 έγ-
γραφο της Δημάρχου Νέας Ιωνίας. Σε περίπτωση άρσης 
της ισχύος οποιασδήποτε εκ των προϋποθέσεων, αίρεται 
άμεσα και αυτοδίκαια κι η παρούσα πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 9280 (2) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Λειψών, για 

το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

- Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94)».

4. Το υπ’ αρ. 287/21.01.2022 έγγραφο (ορθή επανάλη-
ψη) του Δήμου Λειψών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Λειψών, για το έτος 2022, ως 
εξής:

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
Α/Α Κατηγορία - Κλάδος/Ειδικότητα Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ 
έτος

1 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

20

2 ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

20

3 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20
4 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
22

5 ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού 22
6 ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

(ΙΔΑΧ)
22

7 ΥΕ Κλητήρων 22
8 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 22

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Ιδιότητα
Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ 

έτος
1 Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου 20
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

2.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λειψών οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 10-6422.001 - Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 24083 (3)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φι-

λοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών 

τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Νομι-

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-

μία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλλη-

λεγγύης και Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) 

Δήμου Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 

2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11961Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρ-
που.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98) που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297).

13. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης"» (Α΄ 126).

15. Την υπ’ αρ. 29/11-02-2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του εν λόγω Νομικού Προσώπου, σύμ-
φωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων», για το έτος 2022, η οποία μας δι-
αβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 1380/18-02-2022 έγγραφό του.

16. Την υπ’ αρ. 1113/10-02-2022 βεβαίωση του ανω-
τέρω Νομικού Προσώπου ότι υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση στον προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 
2022, για το σκοπό αυτό.

17. Την υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας περί «Αναπλήρωση Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενί-
ας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και 
του «Υπνωτηρίου Αστέγων», του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κοι-
νωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής 
Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών, Νομού Ιωαν-
νίνων, για το έτος 2022, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθη-
κών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους (ο 
«Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των 
παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά τους 
φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική στήριξη 
από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, διευκολύ-
νει επίσης την πρόσβαση σε νομική συμβουλευτική και 
την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα Γυναικών 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων (ΓΓΙΦ) και 
σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο Αστέγων» παρέ-
χει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα ή 
οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-
γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 
για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 
επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 
έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης), όπως αναφέρεται στην 
υπ’ αρ. 29/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Νομικού Προσώπου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α) Δήμου Ιωαννιτών, 
Νομού Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση στους Κ.Α. 60.6042 (7.400,00 €), 60.6054.008 
(32.000,00 €) και 60.6054.004 (30.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 4 Μαρτίου 2022

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αν. Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

      Αριθμ. 156022 (538) (4)
Παραίτηση από Άδεια Μεταλλευτικών Ερευνών 

στον Δήμο Κιλκίς της Περιφερειακής Ενότητας 

Κιλκίς με Α.Β.Μ. 670.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11962 Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 και 77909 από 1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302).

3. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.1.2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458).

4. Την υπ’ αρ. 735806(5479)/22.11.2019 απόφαση «Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσε-
ων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡ-
ΧΗ’’ σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κιλκίς, 
της Π.Κ.Μ.» (Β΄ 4444).

5. Το ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277), και ιδιαίτερα τις διατάξεις του άρθρου 42 αυτού.

6. Την υπό στοιχεία Δ7/Α/οικ.12050/2223/23.5.2011 
«Κανονισμός Μεταλλευτικών και Λατομικών Εργασιών» 
(Β΄ 1227).

7. Την υπό στοιχεία Δ8/Δ/Φ1/οικ.10697/2714/23.6.2014 
«Καθορισμός τέλους, καθώς και κάθε σχετικής λεπτομέ-
ρειας με αυτό, για ενεργές, αποθεματικές και αργούσες 
παραχωρήσεις μεταλλείων και για άδειες μεταλλευτικών 
ερευνών» (Β΄ 1800).

8. Την υπό στοιχεία Φ.ΜΕΤ. 780264(3354)/28-1-2020 
απόφαση χορήγησης άδειας μεταλλευτικών ερευνών 
(Α.Β.Μ. 670) στην Μ.Ε.ΤΕ. Α.Ε. που εκδόθηκε από την 
υπηρεσία μας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 419).

9. Την υπ’  αρ. 68869 (242)/28-1-2022 αίτηση της 
Μ.Ε.ΤΕ. Α.Ε. περί παραίτησης από την υπό στοιχεία 
Φ.ΜΕΤ. 780264(3354)/28-1-2020 Άδεια Μεταλλευτικών 
Ερευνών που εκδόθηκε από την υπηρεσία μας καθώς 
επίσης και το υπ’ αρ. 68869 (242)/4-2-2022 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας.

10. Την υπ’  αρ. 156022 (538)/1-3-2022 αίτηση της 
Μ.Ε.ΤΕ. Α.Ε. περί παραίτησης από την υπό στοιχεία 
Φ.ΜΕΤ. 780264(3354)/28-1-2020 Άδεια Μεταλλευ-
τικών Ερευνών με συνημμένη την υπ’  αρ. 14949/
24-2-2022 συμβολαιογραφική πράξη περί παραίτησης 
από τα δικαιώματα που απορρέουν από την ανωτέρω 
άδεια μεταλλευτικών ερευνών, του συμβολαιογράφου 
Φλώρινας Αναστάσιου Χρ. Χατζηχρήστου, καθώς επίσης 
και διπλότυπο πληρωμής ετήσιου τέλους μεταλλευτικών 
ερευνών, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από 1-3-2022 αίτηση παραίτησης 
της Α.Ε. «ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ - Μ.Ε.ΤΕ.» 
από τα δικαιώματα της χορηγηθείσης Άδειας Μεταλ-
λευτικών Ερευνών υπό στοιχεία Φ.ΜΕΤ. 780264(3354)/
28-1-2020 (Α.Β.Μ. 670) που εκδόθηκε από την υπηρε-
σία μας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 419), για χώρο έκτασης 
9.993,678 στρεμμάτων στην περιοχή του Δήμου Κιλκίς 
της Π.Ε. Κιλκίς η οποία έχει τα εξής όρια:

Στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ’87
Χ Ψ

Κ1 415944,37 4552043,24
Κ2 417128,44 4552520,80
Κ3 417757,59 4552341,49
Κ4 418402,10 4552327,74
Κ5 418190,02 4548231,96
Κ6 416368,52 4547494,43
Κ7 416386,38 4547578,54
Κ8 415910,41 4550644,48

Στο προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ με L=41º15’ και Μ=0º-
45’

Χ Ψ
Κ1 2704,85 -14739,57
Κ2 3883,52 -14247,83
Κ3 4514,95 -14419,71
Κ4 5159,77 -14425,80
Κ5 4996,31 -18525,02
Κ6 3183,13 -19284,34
Κ7 3200,00 -19200,00
Κ8 2687,50 -16139,04

Οι αζιμουθιακές συντεταγμένες αναφέρονται στο κέ-
ντρο Φ.Χ. «Χέρσου - Κερκίνης» με κλίμακα 1:20.000 με 
L=41º15’ και Μ=0º-45’.

Ο χώρος στον οποίο αναφέρεται η άδεια καθίσταται 
ελεύθερος από τη στιγμή που έχει υποβληθεί η αίτηση 
για παραίτηση.

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να 
ασκηθεί ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης εντός 15 (δεκαπέντε) 
ημερών από την κοινοποίησή της, ή τη δημοσίευσή της 
ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή αφότου ελήφθη 
γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). Η απόφαση του 
Συντονιστή υπόκειται σε προσφυγή εντός 60 (εξήντα) 
ημερών, στα Διοικητικά Δικαστήρια σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας [ν. 2717/1999 
(Α΄ 97)].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 3 Μαρτίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΕΡΓΙΔΗΣ
Ι

      Αριθμ. 52895 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιστορίας και Αρ-

χαιολογίας .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114) και του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11963Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

2. Τις διατάξεις της του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83).

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/
Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 111061/Z2/9-9-2021 
(Γ΄ 2115).

5. Την υπ’ αρ. 5763/17-9-2021 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ.

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιστορί-
ας και Αρχαιολογίας υπ’ αρ. συνεδρ. 468/24-2-2022, για 
τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου του Γεωργίου 
Καλλίνη του Πασχάλη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Νεότε-
ρης και Σύγχρονης Ιστορίας και Λαογραφίας του Τμήμα-
τος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, 
λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό - ερευ-
νητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και 
τη γνώμη του Τομέα Νεότερης και Σύγχρονης Ιστορίας 
και Λαογραφίας του Τμήματος (έγγραφο του Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας υπ’ αρ. 51713/1-3-2022).

7. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας για τον καθορισμό του 
γνωστικού αντικειμένου του.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Γεωργίου Καλλίνη 
του Πασχάλη υπηρετούντος μέλους του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Νεότερης 
και Σύγχρονης Ιστορίας και Λαογραφίας του Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, καθορίζε-
ται ως εξής: «Νέα Ελληνική Γραμματεία και Ιστορία της 
Λογοτεχνίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Μαρτίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 4256/02-03-2022 (6) 
Κατανομή 9 θέσεων μελών ΔΕΠ στα Τμήματα του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 134881α/Β1/23-12-2003 υπουργι-

κή απόφαση «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 1975).

3. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

7. Την υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/17-12-2021 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή πεντακοσίων (400) θέσεων 
για την πρόσληψη διδακτικού προσωπικού/μελών Δ.Ε.Π. 
στα Α.Ε.Ι. για το έτος 2022».

8. Τη συζήτηση του θέματος Δ1 «Κατανομή 9 θέσεων 
μελών ΔΕΠ στα Τμήματα» κατά τη συνεδρίαση της Συ-
γκλήτου υπ’ αρ. 157/02-03-2022.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

ομόφωνα την κατανομή 9 θέσεων μελών ΔΕΠ στα Τμή-
ματα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ως εξής:

α/α Τμήμα Σχολή
Θέσεις που 
κατανέμο-

νται

1 Χημικών 
Μηχανικών

Πολυτεχνική 
Σχολή

1

2

Μηχανικών 
Σχεδίασης 
Προϊόντων και 
Συστημάτων

1

3 Ψυχολογίας

Σχολή 
Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών 
Επιστημών

1

4

Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών 
Σπουδών

Σχολή 
Οικονομικών 
Επιστημών

2

5 Εργοθεραπείας
Σχολή 
Επιστημών 
Υγείας

1

6 Μαθηματικών Σχολή Θετικών 
Επιστημών 1

7
Εικαστικών και 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών

Σχολή Καλών 
Τεχνών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11964 Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

8 Γεωπονίας
Σχολή 
Γεωπονικών 
Επιστημών

1

ΣΥΝΟΛΟ 9
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 542/2.10.ακ./17.02.2022 (7)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης σε είκοσι τρία (23) προγράμμα-

τα μεταπτυχιακών σπουδών του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό 

έτος 2022-2023.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 5 του ν. 2552/1997 (Α΄ 266).
2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 26 του 

ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 83).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν.  4485/2017 
(Α΄ 114).

4. Την υπό στοιχεία 105092/Ζ1/11.8.2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή 
παραίτησης Αντιπροέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου/Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία/Ζ1/2019 απόφασης “Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου” (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (ΥΟΔΔ 637).

5. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

6. Τα πρακτικά των υπ’ αρ. 542/17-02-2022 και 544/
25-02-2022 Συνεδριάσεων της Διοικούσας Επιτροπής 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στις 6.320 σε είκοσι τρία (23) Προ-
γράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2022 - 2023, οι οποίες κατανέμονται 
ως ακολούθως:

A/A
Πρόγραμμα 

Μεταπτυχιακών 
Σπουδών

Θέσεις 
χειμερινού 
εξαμήνου

Θέσεις 
εαρινού 

εξαμήνου

1 Interaction Generative 
Design 60 60

2
Language Education 

for Refugees and 
Migrants

150 150

3

Αθλητικές Σπουδές: 
Κοινωνιολογία, 

Ιστορία, 
Ανθρωπολογία

150 150

4 Δημόσια Ιστορία 100 100

5
Διδακτική της 

Αγγλικής ως Ξένης/
Διεθνούς Γλώσσας

200 200

6
Διδακτική της 

Γαλλικής ως Ξένης 
Γλώσσας

200 200

7
Διδακτική της 

Γερμανικής ως Ξένης 
Γλώσσας

100 100

8 Διοίκηση Αθλητισμού 60 60

9
Διοίκηση 

Εφοδιαστικής 
Αλυσίδας

125 125

10

Εγκληματολογικές και 
ποινικές προσεγγίσεις 

της διαφθοράς, του 
οικονομικού και 

του οργανωμένου 
εγκλήματος

110 110

11

Εκπαίδευση και 
τεχνολογίες σε 
συστήματα εξ 
αποστάσεως 

διδασκαλίας και 
μάθησης - επιστήμες 

της αγωγής

250 250

12 Επικοινωνία της 
Επιστήμης 200 200

13

Επιστήμες της 
Αγωγής: Ειδική 

Αγωγή και 
Εκπαίδευση Ατόμων 

με Προβλήματα 
Προφορικού και 
Γραπτού λόγου

250 250

14 Ευρωπαϊκό Δίκαιο 90 90

15 Εφαρμογές Γεωργίας 
Ακριβείας 60 60

16
Εφαρμοσμένη 
Αναπτυξιακή 

Ψυχολογία
100 100

17 Καλλιέργειες υπό 
Κάλυψη - Υδροπονία 60 60

18
Κοινωνική και 
Αλληλέγγυα 
Οικονομία

200 200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11965Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

19
Σύγχρονες 

Δημοσιογραφικές 
Σπουδές

150 150

20
Νεώτερη και 

Σύγχρονη Ελληνική 
Ιστορία

150 150

21
Σύγχρονες τάσεις 

στη γλωσσολογία για 
εκπαιδευτικούς

200 170

22

Τέχνη - Πολιτιστική 
Κληρονομιά-
Αναπτυξιακές 

Πολιτικές

150 150

23 Χημική και 
Βιομοριακή Ανάλυση 60 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

    Στην υπ’ αρ. 433/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εθνικής Λυρικής Σκηνής που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6101), στη 
σελίδα 70752, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 
250.000,00 ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Εθνικής 
Λυρικής Σκηνής έτους 2021 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2528, 
Κωδικοί Γενικού Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02-60.03.00)»,

στο ορθό: «Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 280.000,00 
ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Εθνικής Λυρικής 
Σκηνής έτους 2021 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2528, Κωδικοί 
Γενικού Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02-60.03.00)».

(Από την   Εθνική Λυρική Σκηνή)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11966 Τεύχος B’ 1157/16.03.2022

*02011571603220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-16T13:13:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




